
REGIONE PIEMONTE BU13 31/03/2011 
 

Codice SB0104 
D.D. 2 febbraio 2011, n. 5 
I.R.E.S. Piemonte - Contributo anno 2011. Impegno di spesa di euro 2.000.000,00 sul cap. 
168212/2011 (UPB SB01041). 
 
 
Premesso che la Legge Regionale 3 settembre 1991, n. 43, recante la disciplina dell’Istituto di 
Ricerche Economico –Sociali del Piemonte (I.R.E.S. Piemonte), all’art. 24 prevede, fra le entrate 
dell’Istituto, “un contributo annuo della Regione, il cui importo è definito dalla legge di 
approvazione del bilancio regionale”; 
 
Vista la Legge Regionale n. 26 del 31 dicembre 2010 (Bilancio di previsione per l’anno finanziario 
2011 e bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2011-2013); 
 
Vista la D.G.R. 17-1443 del 28 gennaio 2011 “Bilancio di previsione per l’anno 2011, parziale 
assegnazione delle risorse finanziarie”, a seguito della quale risulta attualmente assegnata sul cap. 
168212/2011 (UPB SB01041) la somma di euro 2.000.000,00 a titolo di contributo nelle spese di 
funzionamento dell’I.R.E.S. Piemonte ai sensi dell’art. 24 della l.r. 43/1991 cit.; 
 
Considerato che, per quanto detto, si può impegnare sul medesimo capitolo la spesa di euro 
2.000.000,00; 
 
Tutto ciò premesso 
 

IL DIRIGENTE 
 
Visto l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001; 
Visto l’art. 17 della L.R. 23/2008; 
 

DETERMINA 
 
- di impegnare sul cap. 168212/2011 (UPB SB 01041) la spesa di euro 2.000.000,00 a titolo di 
contributo di funzionamento ad I.R.E.S. Piemonte per l’anno 2011 e di autorizzarne la liquidazione. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 16 del D.P.G.R. n. 8/R/2002. 

 
Il Dirigente 

Marco Laezza 
 


